
 

 

Miljøministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  
 

J.nr. 2023 - 3216  
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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 329 (MOF alm. del) stillet 17. marts 2023 efter ønske 

fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 329: 

”Vil ministeren i forbindelse med orienteringer om åbningsskrivelser hver gang oplyse, hvornår 

direktivet skulle have været implementeret, og hvornår det forventes at være implementeret? Hvis 

ministeren ikke ønsker at give disse oplysninger, vil ministeren så begrunde beslutningen?” 

Svar: 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Udenrigsministeriet, der 
har oplyst følgende: 
 

”Det følger af den sammenskrevne udgave af Europaudvalgets beretninger om procedure af 

16. november 2022,1 at Europaudvalget løbende modtager information om alle Kommissio-

nens åbningsskrivelser mod Danmark ved, at regeringen sender en kort meddelelse om åb-

ningsskrivelsen. Regeringen orienterer også løbende Europaudvalget om samtlige begrun-

dede udtalelser fra Kommissionen. Meddelelserne om modtagelse af åbningsskrivelserne/de 

begrundede udtalelser er offentligt tilgængelige og oversendes fra regeringen parallelt til Eu-

ropaudvalget og relevante fagudvalg. Derudover modtager Europaudvalget også løbende til 

fortrolig orientering selve åbningsskrivelserne/de begrundede udtalelser fra Kommissionen 

og regeringens svar på åbningsskrivelserne/de begrundede udtalelser. 

  

Udformningen af de korte meddelelser om modtagelse af åbningsskrivelserne/de begrun-

dede udtalelser afhænger af typen af traktatkrænkelsessag og bør af hensyn til fortrolighed 

med Kommissionen ikke indeholde flere oplysninger, end allerede offentliggjort af Kommis-

sionen. Typisk indeholder de korte meddelelser blot information om, at Udenrigsministeriet 

har modtaget en åbningsskrivelse/en begrundet udtalelse om en EU-retsakt samt en kort-

fattet beskrivelse af, hvad åbningsskrivelsen/den begrundede udtalelse vedrører. 

 

Det bemærkes, at regeringens svar på åbningsskrivelser/begrundede udtalelser samt de 

korte meddelelser til Europaudvalget og relevante fagudvalg om besvarelser i sager om 

manglende meddelelse indeholder information om, hvornår de omhandlede direktiver 

skulle have været implementeret samt hvornår de blev implementeret eller forventes at være 

implementeret.” 

 

Jeg henholder mig i det hele hertil. 

 

Der henvises i øvrigt til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 330 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. 

                                                             
1 https://www.ft.dk/samling/20222/almdel/EUU/eu-note/2/index.htm. 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 330

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)

https://www.ft.dk/samling/20222/almdel/EUU/eu-note/2/index.htm


 

 

2 

 

 

Magnus Heunicke / Paolo Perotti 

 

 


